
 
COMPRENSIVO DI GATTINARA 

Via San Rocco, 1 - GATTINARA (VC) 

Telefono 0163 833166 

CF 94023370029 

  e-mail: vcic815008@istruzione.it –  pec: vcic815008@pec.istruzione.it 

 sito: www.comprensivogattinara.edu.it 
 

 

 

Prot. n. 1137/2020                                                                        Gattinara, 17 aprile 2020 

 

DELIBERA n. 60 DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO  

 

RAVVISATA   la necessità di rendere più agevole la partecipazione alle attività di 

Didattica a Distanza nell’attuale periodo di emergenza sanitaria e di 

sospensione delle attività educativo-didattiche in presenza; 

VISTA   l’assegnazione al nostro Istituto dell’importo di € 8.686,23 per l’acquisto 

di dispositivi digitali e per la connettività ai sensi del DM 187 del 26 marzo 

2020 Allegato 1; 

PRESO ATTO   che la procedura per la fornitura di nuovi dispositivi con i fondi di cui 

sopra é al momento complicata dalla scarsa disponibilità sul mercato degli 

articoli interessati e pertanto i tempi di consegna sono stimati intorno alla 

metà del mese di maggio; 

RAVVISATA     l’opportunità di intervenire tempestivamente concedendo in comodato 

d’uso i dispositivi dedicati alla didattica già in possesso dell’Istituto; 

PRESO ATTO   dell’esito di una indagine sulla partecipazione degli alunni alla DaD 

registrata finora 

CONSIDERATA         la “Proposta di Criteri per l’assegnazione di PC/Tablet in comodato d’uso 

gratuito” prot. n. 1102/2020, inviata dal Dirigente scolastico per via 

telematica a tutti i componenti del Consiglio in data 9 aprile 2020  

 

DELIBERA  

(Delibera n. 60) 

 

a maggioranza con 15 adesioni e 2 astensioni i seguenti criteri di priorità per l’assegnazione in 

comodato d’uso gratuito alle famiglie degli alunni di PC/tablet, già in possesso dell’Istituto o in 

via di acquisizione: 

 

CRITERI DI PRIORITA’ PER ASSEGNAZIONE DI PC/TABLET  

IN COMODATO D’USO GRATUITO  

 

1. Disabilità certificata 

2. Segnalazione di situazione di svantaggio socio-economico da parte dei servizi sociali 

3. Iscrizione alla classe terza della scuola secondaria di primo grado e conseguente 

necessità di prepararsi al meglio per l’Esame conclusivo del primo ciclo di Istruzione e/o 

per la stesura di un elaborato nel caso in cui l’attività didattica in presenza non riprenda 

entro il 18 maggio 2020 come indicato nel Decreto-Legge 8 aprile 2020, n. 22 

4. Iscrizione alla classe prima/seconda della scuola secondaria di primo grado 

5. Iscrizione alla scuola primaria 

 

         IL SEGRETARIO                                                             IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

          Paola Ripamonti*                                                                                Alberto Agosti *         
 

           Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del d. lgs. n. 39/1993                                               

mailto:vcic815008@istruzione.it
mailto:vcic815008@pec.istruzione.it
http://www.comprensivogattinara.edu.it/

